
DOM Nº 6972 DE 25/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 007/2024.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM atendendo  às
necessidades da  PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – PGM/ PROCON 
CONTRATADO: M G DE OLIVEIRA MILHORATO - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES DE POLIETILENO, COM
CAPACIDADE PARA 20 LITROS (SEM VASILHAME), ÁGUA MINERAL COPO DE 200ML
E ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 500ML, através do sistema de REGISTRO DE PREÇOS,
para atender às demandas da  da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descritos no
Termo de Referência – Anexo I do Edital.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para execução do objeto do Registro de Preços
ora licitado correrão à conta das respectivas dotações orçamentárias:
Órgão: 02 
Unidade: 04 
Elemento de Despesa: 33903007000
Ficha/Fonte: 0176/175900000011 – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 
VALOR: R$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais).

LOTE 1  - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca
Valor 

Unitário
Valor Total

ÁGUA MINERAL – 20L (SEM VASILHAME).  Água mineral,
natural,  sem gás,  acondicionada  em  garrafão  de  polipropileno,
com capacidade para 20 (vinte) litros; sem vasilhame, embalagem
com protetor superior e lacre de segurança personalizado pelo fa-
bricante,  sem avarias,  prazo de validade igual  ou superior a 01
ano. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e aten-
der as normas vigentes.

GALÃO 300
NOVA 

ESPERANÇA
R$ 8,40 R$  2.520,00

VALOR TOTAL R$ 2.520,00

PRAZO: até 31/12/2024.
DATA DA ASSINATURA: 24/01/2024.
SIGNATÁRIOS: Thiago Bringer – Procurador-Geral do Município  e Maristela Gomes de
Oliveira Milhorato – Titular da Contratada. 
PROCESSO: 38.006/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900380031003700360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	Órgão: 02
	Unidade: 04
	Elemento de Despesa: 33903007000
	Ficha/Fonte: 0176/175900000011 – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
	LOTE 1 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	Descrição do Objeto
	Unid.
	Quant.
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total
	ÁGUA MINERAL – 20L (SEM VASILHAME). Água mineral, natural, sem gás, acondicionada em garrafão de polipropileno, com capacidade para 20 (vinte) litros; sem vasilhame, embalagem com protetor superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante, sem avarias, prazo de validade igual ou superior a 01 ano. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as normas vigentes.
	GALÃO
	300
	NOVA ESPERANÇA
	R$ 8,40
	R$ 2.520,00
	VALOR TOTAL
	R$ 2.520,00

		2024-01-24T15:22:15-0300




